

Утверждаю

Заказчик: Автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по самбо" Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики

Смету в сумме 436741,14

тыс. руб.

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на **монтаж пожарной сигнализации в помещении ДК им.Ухсяя по ул.Ленинградской, 32, г.Чебоксары**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в ценах Июнь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ИП212-141)	шт.	500	18,22						
		Зарплата			15,1		7550,00	м10-08-002-2	11,64	87882,00	
		Эксплуатация машин			0,34		170,00		3,02	513,40	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					7720,00			88395,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	6040,00	*0.94*0.85	64,00	56244,48	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	4530,00	*0.8	43,00	37789,26	
							18290,00			182429,14	840,00
2	м10-08-003-3	Блок питания и контроля (СКАТ 1200Д исп.02)	шт.	1	39,02						
		Зарплата			34,34		34,34	м10-08-003-3	11,64	399,72	
		Эксплуатация машин			0,28		0,28		3,02	0,85	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					34,62			400,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	27,47	*0.94*0.85	64,00	255,82	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	20,60	*0.8	43,00	171,88	
							82,69			828,27	3,60
3	м10-08-001-1	Блок индикации (С2000 БИ)	шт.	1	76,78						
		Зарплата			67,68		67,68	м10-08-001-1	11,64	787,80	
		Эксплуатация машин			0,34		0,34		3,02	1,03	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					68,02			788,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	54,14	*0.94*0.85	64,00	504,19	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	40,61	*0.8	43,00	338,75	
							162,77			1631,77	7,20
4	м10-08-001-5	Пульт контроля и управления (С2000)	шт.	1	20,84						
		Зарплата			16,43		16,43	м10-08-001-5	11,64	191,25	
		Эксплуатация машин			0,28		0,28		3,02	0,85	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					16,71			192,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	13,14	*0.94*0.85	64,00	122,40	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	9,86	*0.8	43,00	82,24	
							39,71			396,74	1,80
5	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей (Сигна-20 SMD)	шт.	3	123,1						
		Зарплата			109,98		329,94	м10-08-001-2	11,64	3840,50	
		Эксплуатация машин			0,34		1,02		3,02	3,08	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					330,96			3843,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	263,95	*0.94*0.85	64,00	2457,92	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	197,96	*0.8	43,00	1651,42	
							792,87			7952,92	35,10
6	м10-08-003-8	Извещатель пожарный ручной (ИПР)	шт.	12	8,49						
		Зарплата			6,47		77,64	м10-08-003-8	11,64	903,73	
		Эксплуатация машин			0,19		2,28		3,02	6,89	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					79,92			910,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	62,11	*0.94*0.85	64,00	578,39	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	46,58	*0.8	43,00	388,60	
							188,61			1877,61	8,64
7	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 (КПСВВ 1*2*0,5)	100 м	20	87,77						
		Зарплата			30,94		618,80	м08-02-399-1	11,64	7202,83	
		Эксплуатация машин			2,36		47,20		5,03	237,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		2,80		11,64	32,59	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					666,00			7440,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95	0	590,52	*0.94*0.85	76,00	5498,92	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	404,04	*0.8	47,00	3400,65	
							1660,56			16339,82	70,40
8	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	10	222,31						
		Зарплата			144,82		1448,20	м08-02-390-1	11,64	16857,05	
		Эксплуатация машин			26,16		261,60		2,88	753,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,1		1,00		11,64	11,64	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ					1709,80			17610,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95	0	1376,74	*0.94*0.85	76,00	12820,20	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	941,98	*0.8	47,00	7928,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							4028,52			38358,94	162,90
9 м10-01-055-3	Прокладка кабеля, масса 1 м до 1 кг, по стене бетонной (ТРП с тр)	100 м	5	1231,79							
	Зарплата			360,4			1802,00	м10-01-055-3	11,64	20975,28	
	Эксплуатация машин			151,8			759,00		5,4	4098,60	
	в т.ч. зарплата машинистов			15,49			77,45		11,64	901,52	
	ИТОГО ПРЯМЫЕ						2561,00			25073,88	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		0	1503,56	*0.94*0.85	64,00	14001,15	
	Сметная прибыль	%		60		*0.9	1127,67	*0.8	43,00	9407,02	
							5192,23			48482,05	212,50

ВСЕГО (ПЗ+НР+СП)

30437,96

298297,26

1342,14

Итого по локальной смете

ОЗП	139040,16
ЭММ, в т.ч. ЗПМ	5615,53
Стоимость материалов	128785,00
НР	92483,47
СП	61158,10
Итого	427082,26
ТЗР 7,5%	9658,88
ВСЕГО	436741,14

Ресурсная ведомость

Обоснование	Наименование	Единица измерения	Объем	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6
прайс ЗАО "ТЕКО"	Сигнал-20П SMD	шт	3	2500	7500
прайс ЗАО "ТЕКО"	С-2000 БИ	шт	1	3600	3600
прайс ЗАО "ТЕКО"	С 2000	шт	1	3800	3800
прайс ЗАО "ТЕКО"	ИНР 513-10	шт	12	135	1620
прайс ЗАО "ТЕКО"	ИП 212-141	шт	500	136	68000
прайс ЗАО "ТЕКО"	ТРП с тр	м	500	4,89	2445
прайс ЗАО "ТЕКО"	короб 10*15	м	300	7,9	2370
прайс ЗАО "ТЕКО"	короб 10*20	м	200	11,4	2280
прайс ЗАО "ТЕКО"	короб 16*25	м	400	17,9	7160
прайс ЗАО "ТЕКО"	короб 25*40	м	100	29,4	2940
прайс ЗАО "ТЕКО"	СКАТ 1200Д исп.02	шт	1	3910	3910
прайс ЗАО "ТЕКО"	Аккумулятор 12 А/ч	шт	1	950	950
прайс ЗАО "ТЕКО"	КПСВВ 1*2*0,5	м	2000	9,1	18200
прайс ЗАО "ТЕКО"	Боке аккумуляторный 2*17А/ч	шт	1	1150	1150
прайс ЗАО "ТЕКО"	Аккумулятор 17 А/ч	шт	1	1360	1360
прайс ЗАО "ТЕКО"	Саморезы 3,5*25	шт	3000	0,25	750
прайс ЗАО "ТЕКО"	Дюбеля 6*30	шт	3000	0,25	750
ИТОГО					128785,00